家电精修
冰箱、洗衣机、炉盘、热
水器、油烟机、壁挂炉。

15193178529

家电精修
专修冰箱、空调、洗衣
机、热水器、炉盘、油
烟机(洗)，保修三年
15002539957

兰州市城关区城市管理局《限期拆除决定书》送达公告
（兰城）城管公告字[2023]第017号

当事人：甘肃远程机电发展有限公司
2023年3月22日，本机关依法对当事人甘肃远程机电发展有限公司

作出了限期拆除决定书。因当事人甘肃远程机电发展有限公司不配合本
机关文书送达事宜，导致本机关作出的（兰城）城管限拆决字〔2023〕005号
《限期拆除决定书》无法通过直接送达、留置送达、邮寄送达等方式送达，
现本机关依法公告送达，限你自公告之日起，30日内到本机关领取《限期
拆除决定书》，逾期则视为送达，逾期本限期拆除决定书将发生法律效力。

特此公告。
联系人：铁西村综合行政执法队
地 址：城关区和政路131号鑫铁物业一楼北侧
联系电话：0931-8781050

兰州市城关区城市管理局
2023年4月3日

兰州晨报分类信息广告由以下站点代办，从未委托任何其它网站、广告公司代办。办理登报业务请致电就近各广告站点。
安 宁 13119416621 13893228907
七里河 13893126050 13919783768

西 关13008774749 13919150533
东 岗13993138394 13919211748

雁 滩 13919283848 13919364049
西 固 13893273391 13150019000

河 口 13321221799 天 水13321386833 临夏州站13993081112温馨提示：敬请读者查实信息 安享权益

0931-4662740
0931-8150592

分类广告安装维修各种卷闸门、防火
卷帘门、玻璃门及感应门、
肯 德 基 门 、伸 缩 门 。
15682811123兰州卷闸门

17726971761专修楼顶卫生间漏水
温馨提示：敬请读者 查实信息 安享权益

18153995111

城关、雁滩、西站、安宁、桥北
鲜花布置灵堂 殓棺出殡
穿 衣 、寿 衣 、全 新 灵 棚

24 小时服务 明码收费

铭善殡葬服务

低价通下水
不通不收钱 城关 西站 安宁

13008788289

13893629095
低价通下水
13669303337
通下水 修马桶

老兵水暖.疏通
修上下水管道
13109366662

13088735698西固安宁通下水

挂失他项权证：抵押权人：甘肃榆中农村合
作银行银山分理处，不动产证明号：兰房他
证（榆中县）字第5607号，抵押人：袁顺山

4662740 8150592

奔流新闻·兰州晨报
同步发布

18209317810
8865333

20年搬家公司，质优价低
不满意可拒绝付款！

宏远搬家

热线：8376026
福进门搬家
热线:8373833
鸿兴运搬家

搬家搬厂 单位搬迁 长途搬运
2922188 15002534302

东方搬家

专业开修换锁
西 关 15101219985 安 宁 7827909
雁 滩 13993190054 七里河 15101228077
火车站 13669315681 西 固 15693196117

王琼妇联家政
二十二年诚信经营 口碑铸就品牌
保姆、月嫂、做饭工、育婴师、催乳师
临夏路83号（派出所楼上）1015室
8460554 微信号13909401872

专业换窗纱
清洗油烟机
15002589645

搞卫生
擦玻璃，清洗油烟机，刷房子等
15101273506

旧房翻新
砸墙，刷墙，木工，瓦工，新房门面装修，水电暖改造。
133 6943 8686

秦安县招商局遗失开户许可证正本，开户
银行：中国建设银行股份有限公司秦安支
行营业室，核准号：J8252000147801，账
号：62001630501058000048声明作废。

挂失甘肃顺建伟业土石方工程机械有
限公司在兰州农村商业银行股份有限
公司新城支行预留公章、财务章、发票
章、合同章各一枚，声明作废。

营运证注销
兰州民安车辆服务有限公司以下车辆：
甘A41378、甘 A55282、甘 A55121、
甘 A49381、甘 A45689、甘 A37513、
甘 A49208、甘 A49770、甘 A59773、
甘 A50012、甘 A50165、甘 A58757、
甘 A59982、甘 A59998、甘 A59856、
甘 A59121、甘 A47155、甘 A47039、
甘 A60480、甘 A60466、甘 A60668、
甘 A53293、甘 A44183、甘 A44299、
甘 A44479、甘 A48456，如车主看
到此公告有异议，请与本公司联系，
如没有异议三天后自动注销。

遗失甘谷县甘霖果品农民专业合作
社预留在甘肃银行的公章62052300
11175，不慎遗失，声明作废。

挂失甘肃浩淼绿化有限责任公司在中
国建设银行股份有限公司兰州桃林支
行预留公章、财务章、合同章声明作废。

挂失甘肃博路通公路工程养护有限公
司在兰州市安宁区建行莫高大道支行
预留的公章财务章各一枚特此声明

岷县环境保护监测站遗失事业单位法
人证书正副本，统一社会信用代码
12622429063949205Q，声明作废。

挂失汪洋身份证 622421198405136430

挂失安志均档案托管凭证，号：J2953。

挂失刘建车警号 6226101

挂失兰州大学郭淼佳学生证320210923890

挂失王丽，坐落在闵家桥128-501室，房屋编号
WQ3540兰州市国有直管住宅房屋租赁证。

挂 失 徐 家 乐 军 人 保 障 卡 ，证 号 ：
813301190508165025

挂失刘岩（身份证号620102198907196532）国
芳百货购物卡：6110 5000 0183 084声明作废。

挂失榆中凌云化建有限责任公司道路运
输经营许可证

挂失兰州市城关区红山根西村242号1502
戴志力兰州铁路局经济适用住房买卖协议书。

挂失庄浪西路重陵摩托经销部在银行预
留发票章一枚，声明作废

挂失甘肃同济彩色制版印刷有限责任
公司预留在上海浦东发展银行股份有限
公司兰州新区支行公章一枚。

挂失甘肃建总置业发展有限公司开具给郭玉川
南河庭院6-1-1801室金额366617元、355440
元的房款收据，金额21662元的契税收据、361
元的印花税收据金额11520元的维修基金收据

提示：省、市级行政审批和政务服务办理事项规定：

《兰州晨报》为各类证件挂失、遗失声明、公告类信息指定刊登媒体！

视 点2023年4月3日 星期一 编辑 李刚A07

别让“第三方测评”偏离公正真实

翻看测评时心动“种草”，入手产品后却发觉“被坑”……近年来，一些“第三方测评”虚假宣传、商测一体，为吸引流量、快速“变现”而耍
起“花招”，不仅损害消费者权益，也扰乱了市场环境。

业内人士认为，面对消费者的现实需求，“第三方测评”不应偏离公正真实的轨道，亟须规范发展、回归本源。

1 产品测评成部分商家“带货新招” 》》》

面对“过载”的网络电商信
息，下单前翻翻产品测评已成为
不少消费者的习惯。中消协数
据显示，近八成消费者会在购物
前观看“第三方测评”。

近年来，“第三方测评”正是
因内容浅显易懂、测评体验具有
可参考性而“火速出圈”。然而
记者了解到，目前有部分测评博
主浑水摸鱼，让消费者难下决
断，甚至“买后被骗”。

——虚假夸张宣传，实物差
别明显。一位从美妆公司离职

的员工介绍说，有的美妆博主在
测评“褪红面膜”时，先拍摄揭下
面膜的画面，再用热水敷脸使皮
肤变红，剪辑视频时调整顺序，
让消费者相信产品功效。北京
某时尚博主透露，服装测评也有
类似现象。“有的用夹子夹住衣
服背面，廓形能变修身；有的样
品和产品差别较大，消费者很难
甄别。”

——评价截然相反，顾客左
右为难。记者在某平台搜索同
一款美瞳产品发现，有博主称

“没有干涩感”，也有的称“戴上
就流泪”，不少消费者直呼“不知
该听谁的”。上海锦天城（天津）
律师事务所律师尚丽娟表示，博
主的主观性容易导致测评结果
出现分歧，也有一些商家故意借
博主之口诋毁竞品公司，构成不
正当竞争行为。

——看似“中立客观”，实则
“商测难辨”。中消协发布的报
告显示，55.7％的“第三方测评”
涉嫌存在商测一体、以商养测类
的模式。

2 乱象背后仍存治理难点 》》》

多位专家指出，“第三方测
评”鱼龙混杂，暴露出目前平台
管理、准入及评价机制等方面存
在的问题与治理难点。
门槛较低，“外行”也可测评

记者在某网络平台看到，多
位仅有千余名粉丝的普通博主
晒出了商家的“测评邀请”。“互
联网平台上人人都是推荐官，

‘素人’更容易获取消费者的信
任。”厦门大学新闻传播学院助

理教授李达军介绍，一家网红经
纪公司的“素人”从培训到上岗
甚至只需 28 天，入行几乎是“零
门槛”。

主观臆断，测评标准不一
一些博主的测评标准带有

主观性、随意性，测评方法不专
业，结果往往是“亲测有效”。“然
而同一样本采用不同测评标准，
得到的结论可能完全不同。”尚
丽娟说。

“移花接木”，难以联动施策
记者发现，有的因内容违

规 被 一 家 平 台 封 禁 的 测 评 博
主，在“沉寂”一段时间后仍能
复出“转战”其他平台。多位专
家表示，对于各大平台而言，测
评内容是保有竞争力、活跃度
的重要板块，如果平台追求流
量至上，在内容生产、审核、传
播等环节把关不严，也容易助
长不正之风。

3 让“第三方测评”回归本源 》》》

“第三方测评”领域出现的
乱象已引起相关部门的高度重
视，不少部门出台有针对性的
举措，持续加大监督整治力
度。中消协发布《“第三方测
评”对消费者权益影响调查报
告》，表示将继续对“第三方测
评”进行监督。市场监管总局也
修订发布《互联网广告管理办
法》，细化了“软文广告”、含有链
接的互联网广告、利用互联网直
播发布广告等重点领域的广告
监管规则，明确行为规范。

对于不少消费者而言，背
后无利益相关方、体验真实可
靠是“第三方测评”受欢迎的重
要原因。业内人士认为，面对
部分“第三方测评”变味“跑偏”
现象，在强化监管、完善法律的
基础上，未来可从行业自律、社
会监督等角度协同发力，引导
其回归本源。

从平台治理的角度，天津
市消费者协会投诉部主任陈云
奎认为，平台方需加强账号身
份认证，设置“第三方测评”标
签，对测评账号建立作品审核、
信用投诉、宣传带货管理及账

号粉丝管理等多重监管机制。
“如果凭借流量采取非正当

宣传手段‘割韭菜’，造成消费者
的反感，会对平台长期良性发展
和内容生态造成‘反噬’。”天津
财经大学商学院互联网信息与
用户行为研究中心主任陈旭辉
认为，平台应放远眼光，加强对
虚假内容的整治力度。

对测评主体建立准入机制
也迫在眉睫。陈云奎等建议，
提高博主准入门槛、制定合理
的申请审批机制，针对从事商
业行为的测评账号进行统一备
案管理。李达军认为，相关部
门可对网红经纪公司的网红培
训机制予以规范，提升博主的
法律法规素养与“第三方测评”
的合规性。

此外，需进一步畅通消费
者监督反馈渠道，保护消费者
权益。陈旭辉、陈云奎等表示，
有必要建立健全消费者对“第
三方测评”的评分反馈机制，设
立消费投诉的“绿色通道”，为
测评账号管理提供科学有效的
数据指标。

据新华社天津4月2日电